[image: image1.jpg]

Администрация  Пучежского  муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                              от 19.11.2018 г.                                                            № 565-п

г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района
от 13.11.2013 года № 621-п
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
постановляю:
1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013  № 621-п « Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Пучежского муниципального района Ивановской области» (в действующей редакции), следующие изменения:
      1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию  программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2014 – 0,238  млн. руб.

2015 – 0,317  млн. руб.

2016 -  0,141 млн. руб.

2017 -  0,158  млн. руб.

2018 -  0,153 млн. руб.

2019 –  34,693 млн. руб.

2020 -  25,517  млн. руб.

- областной бюджет:

2014 – 0,000  млн. руб.

2015 -  0,000 млн. руб.

2016 –  0,000 млн. руб.

2017 -  0,000  млн. руб.

2018 -  0,000  млн. руб.

2019 -  2,235 млн. руб.

2020 –  1,697  млн. руб.

- федеральный бюджет:

2014 -  0,000 млн. руб.

2015 -  0,000  млн. руб.

2016 –  0,000  млн. руб.

2017 –  0,000  млн. руб.

2018 –  0,000  млн. руб.

2019 –  29,700  млн. руб.

2020 -   22,544  млн. руб.

- районный бюджет

2014 -  0,238 млн. руб.

2015 -  0,317 млн. руб.

2016 -  0,141 млн. руб.

2017 -  0,158 млн. руб.

2018-   0,153 млн. руб.

2019-   0,261 млн. руб.

2020-   0,000 млн. руб.

- бюджеты сельских поселений:

2014 – 0,000 млн. руб.

2015 – 0,000  млн. руб.

2016 – 0,000  млн. руб.

2017 – 0,000  млн. руб.

2018 – 0,000  млн. руб.

2019 – 1,588 млн. руб.

2020 – 1,276  млн. руб.

-внебюджетное финансирование:

2014 – 0,000 млн. руб.

2015 – 0,000 млн. руб.

2016 – 0,000  млн. руб.

2017-  0,000  млн. руб.

2018-  0,000 млн. руб.

2019-  0,909 млн. руб.

     1.2. В разделе 4. «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.2.1. Таблицу 1. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению (прилагается).
                 1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Пучежского муниципального района Ивановской области»:

           1.3.1. В «Паспорте Подпрограммы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

	 общий объем финансирования Подпрограммы

составляет 875,671 тысяч рублей, в том числе:

средства районного  бюджета – 875,671 тысяч рублей;

- 2014 год  140 тысяч рублей;

- 2015 год  142 тысяч рублей.

- 2016 год  141 тысяч рублей

- 2017 год  157,755 тысяч рублей

- 2018 год  152,916 тысячи рублей

- 2019 год  142 тысячи рублей

- 2020 год  000 тысячи рублей

                  1.3.2. В разделе 4 «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» принять в новой редакции:

 Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Виды ресурсов
	Источ-ники

обеспе-чения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год

	Организация и проведение ежегодных районных весенних и осенних агропромышленных ярмарок-выставок с подведением итогов среди КФХ и ЛПХ(тысяч рублей)
	Район-ный бюджет
	140
	142
	113,606

	135,775
	126,186
	120
	0

	Организация проведения мероприятий в сфере сельского хозяйства (тысяч рублей)
	Район-ный бюджет

	27,394

	21,980
	26,730
	22
	0

	Итого по подпрограмме

	140
	142
	141
	157,755
	152,916
	142
	0

                  1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Пучежского муниципального района Ивановской области»:

          1.4.1. В «Паспорте Подпрограммы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

	Объём финансирования из средств районного бюджета составляет 392 тыс. руб. , в том числе по годам:

2014 год- 98 тыс. руб.

2015 год- 175 тыс. руб.

2016 год- 0   тыс. руб.

2017 год- 0 тыс. руб.

2018 год- 0 тыс. руб.

2019 год- 119 тыс. руб.

2020 год - 0 тыс. руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Швецову Л.А.
Исполняющий обязанности

Главы администрации

Пучежского муниципального района                                                          Д.Н. Маслов
Приложение 1

к постановлению администрации

 Пучежского муниципального района

                                                                                                                                от 19.11.2018 г.  № 565-п

Таблица 1. Ресурсное обеспечение реализации Программы (млн. руб.)
	N п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа, всего
	0,238
	0,317
	0,141
	0,158
	0,153
	34,693
	25,517

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	2,235
	1,697

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	29,700
	22,5444

	- районный бюджет
	0,238
	0,317
	0,141
	0,158
	0,153
	0,261
	0

	- внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0
	0,909
	0

	- бюджеты сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	1,588
	1,276

	 Подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года в Пучежском муниципальном районе Ивановской области»
	0
	0
	0
	0
	0
	34,432
	25,517

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	2,235
	1,697

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	29,700
	22,544

	- внебюджетное финансирование
	0
	0
	0
	0
	0
	0,909
	0

	-бюджеты сельских поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	1,588
	1,276

	1.2

	Подпрограмма «Развитие крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйств в Пучежском муниципальном районе Ивановской области на 2014-2020 годы»
	0,140
	0,142
	0,141
	0,158
	0,153
	0,142
	0

	- районный  бюджет
	0,140
	0,142
	0,141
	0,158
	0,153
	0,142
	0

	1.3

	Подпрограмма «Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока в Пучежском муниципальном районе на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»
	0,098
	0,175
	0
	0
	0
	0,119
	0

	-районный бюджет
	0,098
	0,175
	0
	0
	0
	0,119
	0